
ZÁPISNICA č. 3/2015 

 

 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kotešovej,  konaného dňa 27.04.2015 

 

Prítomní: viď priloženú prezenčnú listinu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto  zápisnice 

 

 

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu rokovania OZ 

5. Zmena Územného plánu obce Kotešová 

6. Diskusia 

7. Návrh na uznesenie 

8. Záver 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

 

Rokovanie Obecného zastupiteľstva v Kotešovej otvoril PhDr. Mgr. Peter Mozolík – starosta 

obce, ktorý privítal prítomných poslancov obecného zastupiteľstva. Rokovanie obecného 

zastupiteľstva viedol starosta obce. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce PhDr., Mgr. Peter Mozolík určil za zapisovateľku  Danielu Hozákovú. Za 

overovateľov zápisnice určil poslankyňu Annu Melotovú a poslanca Petra Jandačku. 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

 

Do návrhovej  komisie  starosta  obce navrhol  poslancov JUDr. Petra Maslovského a Prof. Ing. 

Jozefa Jandačku PhD.. Obecné zastupiteľstvo  schválilo návrh na zloženie návrhovej komisie. 

 

Hlasovanie: 

 

za:           9          proti:                  0               zdržali sa:      0 

 

 

4. Schválenie programu rokovania 

 

Starosta obce predniesol poslancom OZ návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva. 

Vyzval poslancov OZ na predloženie ďalších návrhov na  doplnenie alebo zmenu programu. 

Keďže neboli prednesené žiadne doplňujúce alebo pozmeňujúce návrhy k programu rokovania zo 

strany poslancov, starosta obce dal hlasovať o schválení programu zasadnutia OZ. 

 

 

 

Hlasovanie:  

   

za:           9            proti:                     0                zdržali sa:       0 

 

 

 



5. Zmena Územného plánu obce Kotešová 

 

Starosta obce predniesol zámer zmeny Územného plánu obce Kotešová, schváleného Obecným 

zastupiteľstvom v Kotešovej zo dňa 19.06.2009, číslo uznesenia 17/2009 a v zmysle schválenej 

Zmeny a Doplnku č. 1 uznesením č. 8/2015 zo dňa 13.02.2015 a to v textovej časti záväzných 

regulatívov zmeniť v Návrhu záväznej časti, časť druhá, článok 5,1) – P- Zóna priemyslu 

v lokalite Lán, v katastrálnom území obce Kotešová nasledovné: 

 

1/ Prípustné funkcie v zóne priemyslu 

 

V tejto zóne je možné zriaďovať výrobné a administratívne budovy, skladovacie haly a predajne, 

ktoré svojou prevádzkou nebudú negatívne ovplyvňovať životné prostredie v obci a ktoré nebudú 

narúšať kvalitu bývania. 

 

2/ Neprípustné funkcie v zóne priemyslu 

 

V tejto zóne nie je dovolené zriaďovať: 

Predajne a sklady streliva, výbušnín, rádioaktívnych a nebezpečných chemických látok, 

biologicky nebezpečných materiálov a preparátov, skládky odpadov, rodinné domy, rekreačné 

objekty, stavby pre chov hospodárskych zvierat, kompostoviská, zdravotnícke zariadenia 

s výnimkou poskytovania základnej lekárskej starostlivosti o zamestnancov. V tejto zóne nie je 

dovolená ťažba nevyhradeného nerastu štrkopieskov ich spracovanie t.j. triedenie, drvenie, 

pranie a nie je dovolené budovať odkaliská na usadzovanie kalu z prania kamennej drviny. 

 

Poslanci Obecného zastupiteľstva  jednohlasne schválili starostov návrh v prednesenom znení 

a poverili starostu obce zabezpečiť proces v súvislosti so spracovaním a obstarávaním zmeny 

Územného plánu obce Kotešová v rozsahu navrhovaných zmien. 

 

Hlasovanie: 

 

za:           9            proti:                0             zdržali sa:               0 

 

6. Diskusia 

 

Bod diskusia bol bez príspevkov. 

 

7. Návrh na uznesenie 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Prof. Ing. Jozef Jandačka PhD.. 

Poslanci  obecného   zastupiteľstva  schválili   návrh   na   uznesenie,  z  ktorého vyplývajú 

jednotlivé   Uznesenia obecného zastupiteľstva v Kotešovej. 

 

 

8.   Záver 

 

Nakoľko boli všetky body programu vyčerpané a poslanci obecného zastupiteľstva nemali viac 

otázok a pripomienok, starosta obce poďakoval poslancom a ostatným prítomným za účasť 

a rokovanie Obecného zastupiteľstva v Kotešovej vyhlásil za ukončené.  

 

 

V Kotešovej, 27.04.2015                                                   ................................................... 

                                                                                                PhDr. Mgr. Peter Mozolík 

                                                                                                         starosta obce 

 

 



 

 

 

Overovatelia zápisnice:  

 

 

Anna Melotová                                                                     .................................................... 

 

 

Peter Jandačka                                                                      .................................................... 

                 

 

 

Zapisovateľka: 

 

Daniela Hozáková                                                                ....................................................            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 4.05.2015 

Zvesené:   19.5.2015 


